
a eee

mercado
8 Quinta-Feira, 28 De Junho De 2018

SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO
DAMEDICINA / PRONTOS-SOCORROS MUNICIPAIS DE TABOÃO
DA SERRA, convida as empresas interessadas em participar

do Pregão Eletrônico nº SE 004/2018, realizado para a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de
Equipamentos Médicos-Hospitalares. Para informações e condições de
participação favor acessar o site www.publinexo.com.br/privado/

A empresa NZCARD
SOLUÇÕES E MEIOS

DE PAGAMENTO
S/A, de CNPJ

26.765.152/0001-79,
torna se público

que encerrou suas
atividades em 29 de

Dezembro 2017.

A Telefônica Brasil S.A., que opera sob a marca VIVO, operadora do Serviço Móvel
Pessoal (SMP) nas Regiões I, II e III do Plano Geral de Outorgas do SMP (PGA-SMP), que
abrange todo o território nacional, em atenção ao Regulamento Geral de Direitos do
Consumidor de Serviços de Telecomunicações, comunica a seus usuários e ao público
em geral, que a partir do dia 29 de Junho de 2018, o processo de MUREG (Mudança da
área de registro da linha/DDD) não será mais executado para clientes PJ, não sendo
mais realizado via Central de Relacionamento.
Para mais informações, consulte o site www.vivo.com.br ou entre em contato com a
Central de Relacionamento com o Cliente *8486 do seu Vivo Móvel ou 1058 de qualquer
telefone. Pessoas com necessidade de fala/audição ligue 0800 772 8346.
Telefônica Brasil S.A.
CNPJ nº 02.558.157/0001-62

COMUNICADO

AVISO DE EDITAL
Pregão Presencial NLP 005/2018

TOMADOR DOS SERVIÇOS: Comitê Brasileiro de Clubes – CBC CNPJ 00.172.849/0001-42
OBJETO: contratação de hotel na Região de Campinas e cidade de São Paulo, especializado na prestação de
serviços de hospedagem, alimentação e infraestrutura para a realização do evento denominado “IV Seminário
Nacional de Formação Esportiva”, para a realização em 02 (dois) dias consecutivos, nos períodos de 26 a 30 de
novembro de 2018 ou 03 a 07 de dezembro de 2018, conforme as condições e características estabelecidas
no Anexo I - Termo de Referência.FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento de Compras e Contratações do Comitê
Brasileiro de Clubes – CBC. TIPO: Menor preço global. DATA: 12/07/2018. HORÁRIO: 11h (credenciamento e
abertura dos envelopes contendo a proposta e a documentação). LOCAL: Rua Açaí, n° 492, Bairro das Palmeiras,
Campinas/SP. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: Comitê Brasileiro de Clubes - CBC, localizado a Rua Açaí,
492 – Bairro das Palmeiras, Campinas/SP - CEP 13092-587. Período para retirada do edital: de 28/06/2018
a 11/07/2018 das 9 às 17 horas. Poderá também ser obtido mediante acesso ao site http://cbclubes.org.br/
em-andamento/em-andamento ou, ainda, através de solicitação ao Departamento de Contratações do CBC,
exclusivamente através do endereço eletrônico compras@cbclubes.org.br

Jair Alfredo Pereira - Presidente do CBC

Acervo Folha.
Os últimos 95 anos,
exatamente como
foram impressos,
agora na tela do seu
computador.
www.folha.com.br/acervo

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE MATERIAL PLÁSTICO, QUÍMICAS
E FARMACÊUTICAS DE RIO CLARO E REGIÃO - SP, - situado na Rua Três-A, nº 144 - Vila
Alemã, Rio Claro, SP, Eleições Sindicais - Edital de Convocação - Pelo presente edital, cumprindo
o disposto no Estatuto Social desta entidade, faço saber que nos dias 02 e 03 de outubro de 2018,
será realizada a eleição da entidade nos horários e locais determinados neste edital, para compo-
sição dos membros da Diretoria, Conselho Fiscal e os Delegados de Representantes Junto a
Federação da categoria, todos, efetivos e suplentes, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias
corridos para o registro de chapas, nos termos do artigo 37 do Estatuto Social. O requerimento
acompanhado de todos os documentos exigidos para o registro, conforme artigo 37, § único,
alíneas "a" usque "c" do Estatuto Social será dirigido ao Presidente da Entidade, sendo assinado
pelo seu encabeçador. Ficam cientes ainda os interessados que a secretaria da Entidade funcio-
nará, no período destinado ao registro de chapas, no horário compreendido das 08h00 às 11h00
e das 13h00 às 16h00 horas, onde se encontrará à disposição dos interessados, pessoa habilitada
para atendimento, prestação de informações concernentes ao processo eleitoral, recebimento de
documentação e fornecimento do correspondente recibo. A impugnação de candidaturas deverá
ser feita nos termos do artigo 62 Estatutário, no prazo de 3 (três) dias, a contar da divulgação das
chapas registradas. Fica definido, nos termos do artigo 42, § 3º do Estatuto Social que o Presiden-
te definirá até 10 dias antes do pleito, com a publicação de Edital, que indicará a quantidade de
mesas coletoras constituídas, horários e locais de funcionamento de cada uma. Assim, atendidos
os requisitos Estatutários torna público este Edital, que também se encontra afixado na Sede da
entidade. Rio Claro, 25 de junho de 2018.

a) Francisco Carlos Quintino da Silva - Presidente.

Otacor Participações S.A.
CNPJ nº 11.962.740/0001-25

As demonstrações contábeis foram elaboradas e estão sendo apresentadas
de acordo com as práticas contábeis emanadas da Lei das Sociedades
por Ações (Lei nº 11.638/2007). As principais práticas contábeis adotadas
para elaboração destas demonstrações são as seguintes: Nota 1 -
Ativo e Passivo Circulante: Estão registrados os direitos realizáveis
e as obrigações vencíveis até 12 (doze) meses subsequentes à data do
balanço. Em 2017, houve movimentação na conta de impostos a recolher e
credores no Passivo Circulante. Nota 2 - Receitas e Despesas: As receitas
e despesas são apuradas pelo regime de competência de exercícios e os

2017 2016
Saldo Inicial das Disponibilidades 361.677 674.652
Fluxo das Operações:
(+) Recebimento de Prestação de Serviços - -
(–) Pagamentos de Despesas Operacionais (29.212) (18.618)
(–) Outros Pagamentos/Recebimentos (592.996) (1.104.797)
(=) Caixa Gerado pelas Operações (622.208) (1.123.415)
Fluxo dos Financiamentos:
(+) Empréstimos - Terceiros 3.062.344 768.139
(+) Integralização do Capital Social - -
(–) Amortização de Financiamentos - -
(–) Pagamentos de Lucros/Dividendos - -
(=) Caixa Gerado pelos Financiamentos 3.062.344 768.139
Fluxo dos Investimentos:
(+) Juros Recebidos - Aplicação Financeira 54.543 45.231
(–) Dividendos Distribuídos (30.722) -
(–) Despesas Financeiras (1.102) (2.930)
(=) Caixa Gerado pelos Investimentos 22.719 42.301
Saldo Final das Disponibilidades 2.824.531 361.677

Receita Não Operacional Bruta 2017 2016
Receitas Não Operacionais 54.543 45.231
= Receita Não Operacional Líquida 54.543 45.231
Despesas Operacionais
Impostos e Taxas - (93)
Serviços Prestados por Terceiros (8.222) -
Outras - (3)
= Total - Despesas Operacionais (8.222) (95)
= Lucro Operacional 46.321 45.136
Despesas Não Operacionais
Despesas Financeiras Líquidas (1.102) (2.930)
= Total - Despesas Não Operacionais (1.102) (2.930)
= Lucro Não Operacional 45.219 42.206
= Lucro Líquido antes do Imposto Renda 45.219 42.206
Lucro Líquido do Exercício 45.219 42.206
Provisão para CSLL (7.144) (3.700)
Provisão para IRPJ (13.846) (6.167)
= Resultado Líquido do Exercício 24.229 32.339

Caixa e Bancos 1.047.049 270.795
Valores Mobiliários 896.768 90.882
Outros Créditos 3.789.793 3.196.797
Total do Circulante 5.733.610 3.558.474
Total do Ativo 5.733.610 3.558.474

Demonstrações Financeiras
Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. as Demonstrações Financeiras resumidas da companhia, referentes ao exercício findo em 31.12.2017. A Diretoria

Marcos Ricardo dos Santos - Contador - CRC1SP117534/O-8

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

Balanço Patrimonial Encerrado em 31 de dezembro de 2017 Demonstração do Resultado

Notas Explicativas sobre as Demonstrações e Práticas Contábeis
em 31 de Dezembro de 2017

Demonstração dos Fluxos de Caixa

A Diretoria

rendimentos, encargos e efeitos das variações, calculados utilizando-se
os índices ou taxas oficiais, incidentes sobre os ativos e passivos da
Sociedade. • Receita - Não Operacional apurada no ano de 2017,
refere-se a rendimento de Aplicação Financeira no valor de R$ 54.542,74.
• Despesas - Operacional apura no ano de 2017, refere-se a serviços
de terceiros pessoa jurídica, no valor de R$ 8.222,00. • Despesas - Não
Operacional apura no ano de 2017, refere-se a tarifas bancárias, no valor
de R$ 1.102,13. • Despesas - Provisões para IRPJ e CSLL, no valor de
R$ 20.990,02.

As Demonstrações Financeiras completas estão à disposição dos Senhores Acionistas na sede da companhia.

2017 2016
Capital Social 2.600.000 2.600.000
(–) Capital Social a Integralizar - -
(–) Prejuízos Acumulados - -
(+) Reserva Legal 48.249 47.038
(+) Reserva de Lucros 23.017 30.722
Patrimônio Líquido 2.671.267 2.677.760

Ativo: Circulante 2017 2016

Passivo: Circulante 2017 2016
Impostos e Contribuições a Recolher - -
Outras Contas 3.062.344 880.714
Total do Circulante 3.062.344 880.714
Patrimônio Líquido
Capital Social 2.600.000 2.600.000
(–) Capital Social a Integralizar - -
(–) Prejuízo Acumulado - -
(+) Reserva Legal 48.249 47.038
(+) Reservas de Lucros 23.017 30.722
Total Patrimônio Líquido 2.671.267 2.677.760
Total do Passivo 5.733.610 3.558.474

SPDM–ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDI-
CINA/REDE ASSISTENCIAL DE SUPERVISÃO TÉCNICA DA SAÚDE BU-
TANTÃ, convida as empresas interessadas em participar do Pregão Eletrôni-

co SE nº 032/2018, realizado para a Contratação de empresa especializada para
prestação de Manutenção, Conservação e Limpeza do Jardim. Para informações
e condições de participação favor acessar o site www.publinexo.com.br/privado

AVISO
A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA torna público que
fará realizar as licitações abaixo. Outras informações poderão ser obtidas pelos fones 063 3218 1548 ou 063
3218 1548 no guichê da SCCL.
ACORDO DE EMPRÉSTIMO Nº 8185-BR.
Projeto: Projeto de Desenvolvimento Regional Integrado e Sustentável - PDRIS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 058/2018. Abertura dia 11.07.2018 às 09h00min (horário de
Brasília), visando à aquisição de equipamentos de informática, veículos e material permanente, para atender às
necessidades da AGETO, Proc. 00.827/3896/2017, Recurso: BIRD/PDRIS, Pregoeira: VIVIANNE FRANTZ BORGES
DA SILVA. SISTEMA DE COTAS.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 068/2018. Abertura dia 12.07.2018 às 11h00min (horário de
Brasília), visando à aquisição de portal web e app multiplataforma (ios e android), para atender às necessidades
da SEDEN, Proc. 00.454/1901/2017, Recurso: BIRD/PDRIS, Pregoeira: VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA.

Palmas, 27 de junho de 2018.
VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA

Pregoeira

SPDM–ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMEN-
TO DA MEDICINA/UNIDADE RECOMEÇO HELVÉTIA, convida as
empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico SE nº

004/2018, realizado para a Contratação de empresa especializada em Ser-
viço de Nutrição Hospitalar Transportada. Para informações e condições
de participação favor acessar o site: www.publinexo.com.br/privado

Pirapora Energia S.A.
CNPJ n° 13.187.847/0001-79

Adiamento 01
Pregão Eletrônico nº ASL/GPT/45001/2018. Serviços de remoção, transporte, destinação de vegetação
aquática, detritos flutuantes e manutenção dos pátios da Usina Pirapora. As datas para envio das
propostas prevista a partir de 00h00 de 27/06/2018 e da sessão pública prevista para às 9h30 do dia
28/06/2018 foram adiadas “Sine-die”.

Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura - Aviso de Seleção Pública Presencial - SELE-
ÇÃO PÚBLICA PRESENCIAL 001/2018.A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que a Seleção
Pública Presencial 001/2018-FUNPEC, objeto “Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de
agência de propaganda”. Valor estimado: R$ 50.000.000,00 (Cinquenta milhões de reais), que estava agendada
com a data de 29/06/2018, portanto terá sua data de abertura para o dia 16/07/2018, às 9h (Horário de Brasília),
na sede da FUNPEC, situada no Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN. O instrumento convocatório com
as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados, na sede ou no site da FUNPEC:
www.funpec.br, no horário comercial, de segunda a sexta-feira. Dúvidas, através do fone: (84) 3092-9200 ou
email: cspfunpec@gmail.com. Francisco Alexandre M. M. Costa - Presidente da Comissão de Seleção-FUNPEC

O Município de Araras torna público para conhecimento dos interessados que se encontram
abertas no Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Administração as seguintes
licitações: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2018-OBJETO: Registrar os menores preços de
tintas para sinalização viária horizontal, destinado ao Departamento de Trânsito pelo prazo
de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 8:00 horas do dia 12 de julho
de 2018. INICIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min horas do dia 12 de julho de 2018
TEMPO DE DISPUTA: 02 minutos, acrescido do tempo aleatório que pode variar de 00:00:01(um
segundo) à 00:30:00(trinta minutos), determinado pelo sistema. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
037/2018-OBJETO: Aquisição de veículo AMBULÂNCIA TIPO A(Simples Remoção) para Secretaria
Municipal de Saúde, com verba Parlamentar .RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 8:00 horas
do dia 11 de julho de 2018. INICIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min horas do dia 11 de
julho de 2018 TEMPO DE DISPUTA: 05 minutos, acrescido do tempo aleatório que pode variar de
00:00:01(um segundo) à 00:30:00(trinta minutos), determinado pelo sistema. As pastas contendo
os editais e anexos estarão á disposição para leitura e retirada no site www.araras.sp.gov.br,
no site www.licitaçoes-e.com.br ou no Departamento de Compras, situado a Rua Pedro Álvares
Cabral, nº 83, Centro, em dias úteis no horário das 9:00 as 16:00 horas. Todas as informações
poderão ser obtidas no órgão supra ou telefone (19) 3547.3107 ou e-mail compras@araras.
sp.gov.br. CONCORRÊNCIA Nº 004/2018 (REPUBLICADA) OBJETO: Contratação de empresa
para implantação do Projeto de Educação Tecnológica, para o Ensino Fundamental da rede
Municipal de ensino nos 4º e 8º anos, incluindo aquisição de recursos tecnológicos como kits
educacionais materiais didáticos, tabletes, plataforma digital integrada a solução pedagógica
e prestação de serviços especializados para realização de capacitação técnica e pedagógica,
destinado a Secretaria Municipal de Educação. ENCERRAMENTO: às 14:00 horas do dia 17 de
agosto de 2018. A pasta contendo o edital e demais anexos, estará à disposição dos interessados
para retirada e consulta no Departamento de Compras, Rua Pedro Alvares Cabral, nº 81, Centro,
no horário das 9:00 às 16:00. A pasta também poderá ser obtida no sítio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Araras, endereço www.araras.sp.gov/licitacao. Todos os esclarecimentos poderão
ser obtidos no Departamento de Compras, pelo telefone 19.3547.3107 ou pelo e-mail: compras@
araras.sp.gov.br.

Araras, 27 de junho de 2018
Bruno Cesar Roza

Secretario Municipal da Administração

TECNISA S.A.
Companhia Aberta

CNPJ/MF n° 08.065.557/0001-12 - NIRE 35.300.331.613
Ata da Reunião do Conselho de Administração Realizada em 08 de Maio de 2018

1. Data, Hora e Local: Aos 08 (oito) dias do mês de maio de 2018, às 13h00, na sede social da Tecnisa
S.A., sociedade por ações, localizada na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida
Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477, 5o andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP 04538-133
(“Companhia”). 2. Convocação: Convocação realizada nos termos do artigo 18, § 1o, do Estatuto Social
da Companhia. 3. Presença: Presente a totalidade dos membros do conselho de administração da
Companhia. 4. Mesa: Presidente, o Sr. Ricardo Barbosa Leonardos. Secretário, o Sr. Meyer Joseph Nigri.
5. Ordem do Dia: Deliberar sobre as seguintes matérias: (i) eleição do Presidente e do Vice-Presidente
do Conselho de Administração; (ii) apreciação das Demonstrações Financeiras Trimestrais da
Companhia referentes ao período de 1o de janeiro de 2018 à 31 de março de 2018; e (iii) reeleição dos
membros da Diretoria. 6. Deliberações: Iniciada a reunião, após o exame e a discussão das matérias, os
membros do Conselho de Administração da Companhia, deliberaram o quanto segue: 6.1. Resolvem os
presentes eleger o Sr. Ricardo Barbosa Leonardos, brasileiro, casado, economista, portador da Cédula
de Identidade RG nº 5.855.204 SSP/SP, e inscrito no CPF/MF sob o nº 859.347.638-49, residente e
domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Avenida Brigadeiro Faria
Lima, nº 3.477, 5º andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP 04538-133, para o cargo de
Presidente do Conselho de Administração, e o Sr. Meyer Joseph Nigri, brasileiro, casado, engenheiro
civil, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.900.007 SSP/SP, e inscrito no CPF/MF sob o
nº 940.088.258-00, residente e domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório
na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477, 5o andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B,
CEP 04538-133, para o cargo de Vice-Presidente do Conselho de Administração. 6.2. Foram apreciadas
e aprovadas as Demonstrações Financeiras Trimestrais da Companhia referentes ao período de 1o de
janeiro de 2018 à 31 de março de 2018; e 6.3. Ainda, foi aprovada a reeleição dos membros da Diretoria,
com mandato até a Assembleia Geral Ordinária que aprovar as contas do exercício social findo em 31 de
dezembro de 2019, sendo: (i) Sr. Joseph Meyer Nigri, brasileiro, casado, engenheiro, portador da Cédula
de Identidade RG nº 32.731.388-2 SSP/SP, e inscrito no CPF/MF sob o nº 298.215.498-61, residente e
domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Avenida Brigadeiro Faria
Lima, nº 3.477, 5o andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP 04538-133, no cargo de Diretor
Presidente; (ii) Sr. Flavio Vidigal de Capua, brasileiro, divorciado, administrador, portador da Cédula de
Identidade RG nº 20.951.939 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 250.025.138-16, residente e
domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Avenida Brigadeiro Faria
Lima, nº 3.477, 5º andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP 04538-133, para ocupar o cargo
de Diretor Financeiro e Diretor de Relação com Investidores; (iii) Sr. Fabio Villas Bôas, brasileiro, casado,
engenheiro civil, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.528.310 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº
052.124.048-43, residente na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, residente e domiciliado na
Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477, 5º
andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP 04538-133, no cargo de Diretor Técnico;
(iv) Sr. Douglas Duarte, brasileiro, casado, corretor de imóveis, portador da Cédula de Identidade
RG nº 12.681.648 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 075.581.018-08, residente e domiciliado na
Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477,
5º andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP 04538-133, no cargo de Diretor Comercial;
(v) Sr. Romeo Deon Busarello, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador da Cédula de
Identidade RG nº 1.482.886 SSP/SC, inscrito no CPF/MF sob o nº 545.401.359-53, residente e domiciliado
na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477,
5o andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP 04538-133, no cargo de Diretor de Marketing;
(vi) Sr. José Carlos Lazaretti Júnior, brasileiro, casado, advogado, portador da Cédula de Identidade
RG nº 13.867.574 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 041.870.788-00, residente e domiciliado na
Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477, 5o

andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP 04538-133, no cargo de Diretor Jurídico;
(vii) Sr. Enzo Biagio Riccetti, brasileiro, casado, engenheiro, portador da Cédula de Identidade RG nº
9.243.552 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 183.532.128-38, residente e domiciliado na Cidade de
São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477, 5o andar,
conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP 04538-133, no cargo de Diretor de Negócios de São Paulo
e Diretor de Negócios Regionais; e (viii) Sr. Ivam Marcelo Torres, brasileiro, casado, contador, portador
da Cédula de Identidade RG nº 26.555.172-9 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 196.727.478-96,
residente e domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial
na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.477, 5o andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, CEP
04538-133, no cargo de Diretor de Serviços Compartilhados. Os cargos de Diretor Vice-Presidente,
Diretor Administrativo, de Diretor sem Designação Específica da Companhia permanecerão vagos.
7. Encerramento, Lavratura e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada e lida a
presente ata que, achada conforme e aprovada por unanimidade, foi por todos assinada.Mesa: Presidente
- Sr. Ricardo Barbosa Leonardos e Secretário - Sr. Meyer Joseph Nigri. Conselheiros Presentes: Ricardo
Barbosa Leonardos, Meyer Joseph Nigri, Fernando Tadeu Perez, Eduardo Luiz Wurzmann, Efraim
Schmuel Horn e Andriei José Beber. Confere com a original lavrada em livro próprio. São Paulo,
08 de maio de 2018. Mesa: Ricardo Barbosa Leonardos - Presidente; Meyer Joseph Nigri - Secretário.
JUCESP nº 254.432/18-9 em 28/05/2018. Flávia R. Britto Gonçalves - Secretária Geral.

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 01/18-PR-NELIC

O Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados
que, fará realizar, no Auditório Eng.º Hélio Martins Ribeiro, em sua sede situada
à Av. Governador José Ludovico de Almeida, n.º 20 (BR-153, KM 3,5), Conjunto
Caiçara, nesta Capital fone/fax: (62) 3265-4055, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA
INTERNACIONAL Nº 01/18-PR-NELIC CONCESSÃO PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, MONITORAMENTO
E IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA E OUTRAS MELHORIAS
EM TRECHOS DE RODOVIAS ESTADUAIS, NO ESTADO DE GOIÁS processo nº
201800036003107, do tipo menor valor de tarifa combinado com o critério de
maior valor de outorga,com abertura às 14:30 horas do dia 02 de agosto de 2018.O
edital está disponível aos interessados no site da AGETOP – www.agetop.go.gov.br
e no NELIC – sede da AGETOP.

Goiânia, 15 de junho de 2018.
JAYME EDUARDO RINCON

Presidente da AGETOP

TECNISA S.A.
Companhia Aberta

CNPJ/MF n° 08.065.557/0001-12 - NIRE 35.300.331.613
Ata da Reunião do Conselho de Administração Realizada em 05 de Junho de 2018

1. Data, Hora e Local: Aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2018, às 10h00, na sede social da
Tecnisa S.A., sociedade por ações de capital aberto, localizada na Cidade de São Paulo, Estado de
São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, n° 3.477, 5º andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco
B, CEP 04538-133 (“Companhia”). 2. Convocação: Convocação realizada nos termos do artigo 18,
§ 1º, do Estatuto Social da Companhia. 3. Presença: Presente a totalidade dos membros do conselho
de administração da Companhia. 4. Mesa: Presidente: Sr. Ricardo Barbosa Leonardos. Secretário:
Sr. José Carlos Lazaretti Junior. 5. Ordem do Dia: Examinar, discutir e votar a respeito das seguintes
ondem do dia: (i) proposta de constituição de determinadas garantias decorrentes das obrigações
assumidas pela Companhia, no âmbito da Cédula de Crédito Bancário, emitida pela própria Companhia
em favor do Banco BTG Pactual S.A., instituição financeira com sede na Cidade do Rio de janeiro,
Estado do Rio de Janeiro, na Praia do Botafogo, n° 501, 5º e 6º andares, inscrito no CNPJ/MF sob o
n° 30.306.294/0001-45, no valor de até R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de reais), em moeda
corrente nacional (“CCB”), nos termos e condições descritas na nota de encaminhamento de número
01/2018, arquivada na sede da Companhia; (ii) autorização para os diretores da Companhia tomarem
todas as providências, praticarem todos os atos necessários e celebrarem todos os documentos
aplicáveis para efetivar as deliberações tomadas na presente reunião do conselho de administração.
6. Deliberações: Iniciada a reunião, após o exame e a discussão das matérias, os membros do
Conselho de Administração da Companhia deliberaram o quanto segue: 6.1. Aprovar, por unanimidade
de votos dos conselheiros presentes, a constituição da alienação fiduciária sobre as quotas de emissão
da Melbourne Investimentos Imobiliários Ltda., sociedade empresária limitada, com sede na
Avenida Brigadeiro Faria Lima, n° 3.477, 5º andar, conjuntos 51, 52, 53 e 54, parte, Bloco B, inscrita
no CNPJ sob o nº 08.667.752/0001-12 (“Melbourne”) e da Capri Investimentos Imobiliários Ltda.,
sociedade empresária limitada, com sede em Brasília, no Distrito Federal, na SHS, quadra 6, conjunto
A, Bloco A, n° QD 6, sala 210, Edifício Brasil 21, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.458.190/0001-01
(“Capri”) de titularidade da Companhia; 6.2. Aprovar a alienação fiduciária dos imóveis de propriedade
da Melbourne e Capri, até quitação integral da CCB pela Companhia; e 6.3. Aprovar a cessão fiduciária
dos direitos creditórios decorrentes das vendas dos imóveis de titularidade da Melbourne e Capri,
que vierem a ser vendidos, até quitação integral da referida CCB pela Companhia. 6.4. Autorizar os
administradores a praticarem todos os atos necessários à efetivação das deliberações acima, incluindo
a celebração dos instrumentos particulares e públicos aplicáveis para a constituição das garantias
previstas nos itens 6.1 a 63 acima, o registro dos instrumentos de garantia perante os Cartórios e Juntas
Comerciais competentes, bem como a realização das demais providências que se fizerem necessárias
para a consumação das deliberações aprovadas acima. 7. Encerramento, Lavratura e Aprovação
da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada e lida a presente ata que, achada conforme e
aprovada por unanimidade, foi por todos assinada. Mesa: Presidente: Sr. Ricardo Barbosa Leonardos.
Secretário: Sr. José Carlos Lazaretti Junior. Conselheiros da Administração Presentes: Ricardo Barbosa
Leonardos, Meyer Joseph Nigri, Fernando Tadeu Perez, Eduardo Luiz Wurzmann, Efraim Schmuel
Horn e Andriei José Beber. Confere com a original lavrada em livro próprio. São Paulo, 05 de Junho
de 2018. Mesa: José Carlos Lazaretti Junior. JUCESP nº 279.498/18-4 em 13/06/2018 Flávia R. Britto
Gonçalves - Secretária Geral.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO TRT- 6ª Região
Pr-e-020/18 – Proc. nº 10.830/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 6a Região, sito no Cais do Apolo, 739 – Recife - PE, torna público
o certame em epígrafe. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Serviços de manutenção de extintores de
incêndio, com reposição de peças e de materiais. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS, por meio do por-
tal www.comprasnet.gov.br. ABERTURADA LICITAÇÃO: 10 horas do dia 11/07/18. Referência de
tempo: horário de Brasília/DF. Informações pelo fone: (81)3225-3445, das 8 às 17h (horário local). Para
concorrer a este Pregão os interessados deverão estar cadastrados no SICAF (Sistema de Cadastramento
de Fornecedores). O cadastramento poderá ser realizado em qualquer unidade dos órgãos ou entidades
da Presidência da República, dos Ministérios, das Autarquias e das Fundações que participam do Siste-
ma Integrado de Serviços Gerais – SISG, localizadas nas Unidades da Federação.

AURELAIDE DE SOUZANASCIMENTOMENEZES
Pregoeira


